
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266  83Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

OUTUBRO
16 09 às 17 Reunião geral de Comissões de Conferência
17 09 hs Reunião do Pleno

18, 19 e 20 09 às 17 XIII Conferência Estadual de Assistência Social

NOVEMBRO

07
09 hs Reunião de Comissões de Conferência

09:30 hs Mesa Diretora
16 hs Comissão de Acompanhamento dos CMAS

08

14 hs Comissão de Acompanhamento dos CMAS

14 hs Comissão de comunicação
Comissão de financiamento

15 hs Comissão de Política
16 hs Comissão de Acompanhamento do Programa Bolsa Família

09 09 hs Reunião do Pleno

DEZEMBRO

12
09 hs Reunião de Comissões de Conferência

09:30 hs Mesa Diretora
16 hs Comissão de Acompanhamento dos CMAS

13

14 hs Comissão de Acompanhamento dos CMAS

14 hs Comissão de comunicação
Comissão de financiamento

15 hs Comissão de Política
16 hs Comissão de Acompanhamento do Programa Bolsa Família

14 09 hs Reunião do Pleno
14 hs Confraternização do CEAS

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.
ZOZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUSA
Presidente em exercício do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS

Protocolo: 898058

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 54  de  12 de janeiro  de 2023- 
CONCEDER Licença Prêmio  a  servidora :Verleika Eloysa  Teixeira Castro, 
mat:54189551/1,cargo: monitor , triênio: 14.10.2011/2014. período 
10.02.23 a 11.03.23.
PORTARIA Nº. 56  de  12 de janeiro  de 2023- 
CONCEDER Licença Prêmio  a  servidora :Maria do Socorro do Amaral 
Botelho, mat:3227391/1,cargo: Agente Administrativo , Triênio 07.09.2011 
a 06.09.2014, período 02.01.23 a 31.01.23.
PORTARIA Nº. 89  de  19  de janeiro de 2023- 
CONCEDER: 10  dias  de  Licença  saúde ao  servidor:Juberlei Trindade da 
Silva, mat:57200397/1, cargo: monitor , período  11.11.22 a 20.11.22.
Errata da PORTARIA nº 53/2023, publicada no DOE nº 35.262/22 
de 20/01/2023, 
Onde se lê: Triênio: 08.02.2015/2018
 Leia-se: 10.01.2012/2015
Errata da PORTARIA nº 55/2023, publicada no DOE nº 35.262/22 
de 20/01/2023, 
Onde se lê: Ttiênio:10.01.2012/2015
 Leia-se: 28.12.22 a 04.01.22
 Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 897789
PORTARIA nº 90/2023-GAB/PRES.BELÉM, 20 DE JANEIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 21/2023-CSPAD-1 de 16/01/2023 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 16/01/2023 e do Presidente da FASEPA de 
18/01/2023;RESOLVE:Art. 1º. DESIGNAR, com suporte no art. 220, 
parágrafo 2º da Lei nº 5.810/94, que o servidor Daniel Lima Cardoso, 
monitor, matrícula nº 57200477/1, lotado na Presidência (ASPAD), 
como DEFENSOR DATIVO do ex-servidor Claudomiro Gonçalves Alves, 
já qualificado e devidamente indiciado e citado nos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar/PAD nº 20/2022 (Processo nº 2018/518193) a 
que responde, para apresentar a Defesa Escrita à Comissão Processante, 
no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da aposição de seu ciente nesta;Art. 
2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-
SE.LUIZ CELSO DA SILVA.Presidente da FASEPA.
PORTARIA nº 91/2023-GAB/PRES.BELÉM, 20 DE JANEIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 21/2023-CSPAD-1 de 16/01/2023 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 16/01/2023 e do Presidente da FASEPA de 
18/01/2023;RESOLVE:Art. 1º. DESIGNAR, com suporte no art. 220, 
parágrafo 2º da Lei nº 5.810/94, que a servidora Meire Elen Gomes Caetano, 

agente administrativo, matrícula nº 57195164/1, lotada na Presidência 
(ASPAD), como DEFENSORA DATIVA do ex-servidor Ézio da Rocha Ramos, 
já qualificado e devidamente indiciado e citado nos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar/PAD nº 20/2022 (Processo nº 2018/518193) a 
que responde, para apresentar a Defesa Escrita à Comissão Processante, 
no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da aposição de seu ciente nesta;Art. 
2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-
SE.LUIZ CELSO DA SILVA.Presidente da FASEPA.
PORTARIA nº 92/2023-GAB/PRES.BELÉM, 20 DE JANEIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 21/2023-CSPAD-1 de 16/01/2023 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 16/01/2023 e do Presidente da FASEPA de 
18/01/2023;RESOLVE:Art. 1º. DESIGNAR, com suporte no art. 220, 
parágrafo 2º da Lei nº 5.810/94, que a servidora Maria Irundina Guimarães 
dos Reis Alves, agente administrativo, matrícula nº 57200288/1, lotada 
na Presidência (ASPAD), como DEFENSORA DATIVA do ex-servidor Ézio 
da Rocha Ramos, já qualificado e devidamente indiciado e citado nos 
autos do Processo Administrativo Disciplinar/PAD nº 20/2022 (Processo 
nº 2018/518193) a que responde, para apresentar a Defesa Escrita à 
Comissão Processante, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da aposição 
de seu ciente nesta;Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE 
CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 897819

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 018, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 79164/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço emergencial de desratização do 
GALMOX, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA (SERVIÇO)–R$840,00
SERVIDORES: JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, AG. ADMINISTRATIVO, Ma-
tricula 5947239/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897737

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°096/2023-GP-GEMPS de 20 de janeiro 2023
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacio-
nados:por necessidade de trabalho,

Nome Transferência PORTARIA Nº DOE

Elen Cristina Alves 
Cardoso

De: 09/01/2023  a  07/02/2023
1008/22 35181 de 

09/11/2022Para: 16/01/2023 a 14/02/2023


